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Rusza kampania społeczna zainicjowana przez Mławskie Forum Aktywnych Kobiet.
Jej celem jest uwrażliwienie mieszkańców na problemy zwierząt. Kampanię „Po
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ludzku o psich sprawach" rozpoczęła akcja „Nie okupuj Mławy" w ramach której
stowarzyszenie propaguje sprzątanie po pupilach.

- Mławska kampania społeczna „Po ludzku o psich sprawach" to inicjatywa naszego
stowarzyszenia, która zrodziła się z potrzeby. Mława od lat boryka się z „psimi
problemami": nieposłuszeństwo, szwędactwo, agresja, bezdomność zwierząt,
zanieczyszczanie trawników, chodników to de facto nie są psie problemy, ale nasze –
ludzkie – wyjaśnia Katarzyna Kaszuba, prezes stowarzyszenia.

Członkowie Mławskiego Forum Aktywnych Kobiet już pierwsze działania mają za
sobą. Akcję rozpoczął happening – malowanie na chodnikach żartobliwych haseł
zachęcających do sprzątania po pupilach. Banery, które w humorystycznej formie
zwracają uwagę na problem, już wkrótce zostaną zawieszone na stojakach przy
ratuszu i w parku. - Zwykle rozmowa o „psich sprawach" wzbudza skrajne emocje,
ale naszym celem jest rozsądne podejście do tematu i szukanie pozytywnych
rozwiązań – konkluduje Katarzyna Kaszuba.

Kampania Mławskiego Forum Aktywnych Kobiet składa się z trzech akcji:

1. Nie OKUPUJ Mławy! – pozytywne zachęcanie mieszkańców do sprzątania po
pupilach i ustawianie nowych koszy na nieczystości.

2. Po(d)rzucony – akcja antybezdomnościowa promująca odpowiedzialne nabywanie
i posiadanie zwierząt, a także zapobieganie niechcianym miotom.

3. Dobryman – czyli człowiek psu....- pies człowiekowi ....no właśnie kim – to otwarta
przestrzeń dla mieszkańców na pomysły, inspiracje, inicjatywy, dyskusje po ludzku o
psich sprawach.

We wszystkich akcjach stowarzyszenia współuczestniczy samorząd Mławy, a
Burmistrz Sławomir Kowalewski objął kampanię swym patronatem.

Działania miasta podejmowane z myślą o poprawie życia czworonogów wiążą się z
poważnymi wydatkami. Na przeciwdziałanie bezdomności zwierząt i działania
pokrewne Rada Miasta Mława przeznaczyła w tym roku 55 tysięcy zł. –To już
powiększona kwota, ponieważ w pierwszym kwartale mieliśmy wydatki
przekraczające 20 tys. zł . – wyjaśnia Urszula Aptowicz, naczelnik Wydziału
Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska. Tymczasem wpływy
do kasy miasta z opłaty za posiadanie psa są niewspółmierne z potrzebami. Do



końca marca 2012 roku (to ostateczny termin dokonywania opłat) w urzędzie
pojawiło się 525 właścicieli psów, którzy wpłacili ogółem około 16 tys. zł. Pieniądze
te tylko w części pokryją koszty związane z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt
.

Osoby, które chciałyby zaangażować się z akcje prowadzone przez Mławskie Forum
Aktywnych Kobiet mogą zgłaszać swój akces pisząc na adres mailowy: forum
aktywni [dot] mlawa [dot] pl.

Magdalena Grzywacz/Rzecznik Prasowy 

fot. Paweł Koziński
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